## De vna, & altera quarta deducēda vel nō,

secundum decisionem d. leg. Error. Cod. ad l. Falcidiam, ita cōmunis ex Succino iuniori consil. 19. numer. DL. volum. 2. Roland. de Inuent. 3. part. §. Stante igitur n. 3. & 4. Montic. de Inuent. cap. 13. num. 185. Phanuncius eodem tract. part. 6. num. 120. Surd. vbi supra num. 7. Bolognet. in Rubrica ad leg. Falcidiam, num. 59. Mangilius d. quæst. 135. nu. 14. declarat eleganter Cuiacius super dicto. §. Non idcirco columna 1. qui semper in hoc puncto videndus est. Aliam limitationem ad d. §. non autem, adduxit Mangilius d. quæst. 135. num. 11. Ne procedat, quando hæres solues protestatus est, quod non intendit sibi in cæteris præiudicare, quod ante eum dixit Corneus in d. Auth. sed cum testator, num. 8. Succin. dict. numer. 11. vbi testatur de communi, & iudicatum testatur Surd. decision. 246. Ratio est, quia protestatio reseruat ius protestanti, iuxta textum in leg. Ne sennius. D. negotijs gestis l. 4. §. 1. vbi Bart. D. quibusmodis pignus, Mangilius vbi supra num. 13. Surdus num. 11. faciunt resoluta per Sanches lib. 2. de matrimonio disputat. 45. numer. 19.

Limitatur etiam dict. §. Non autem, vt procedat in dubio, non autem procedat, quando hæres soluit integrum legatum vni legatario, non vt testatoris voluntatē adimpleret, sed magis vt legatario complaceret, in hoc enim casu, non dicitur hæres Falcidiæ renunciaſſe quoad alios legatarios, vt post Cy-

num in dict. Authent. sed cum testator quæst. 6. Iacob. de Arena, & Salycet ibi. num. 5. resoluit Corneus d. nu. 8. quos sequitur Mangilius vbi supra nu. 17. & de communi testatur Surd. dict. loco numer. 11. Ratio est, quia constituto de eo, quod hæres voluit rem magis gratam facere legatario, quam voluntatem defuncti adimplere, iam sumus extra dubiū, quod noluit sibi in alijs præiudicare, argumento Vulgate regulæ leg. Continuus, §. Cum ita D. de verborum, alios refert, & sequitur Mangilius dict. num. 17. Surd. dict. nu. 11. Si autem non constet, quo animo, & intentione hæres persoluit legata, in dubio præsumendum erit soluisse ea mente, vt voluntatem testatoris adimpleret, vt est communis resolutio ad dict. Authent. sed cum testator, vbi Salycet nu. 5. Bartol. & alij, quos sequitur Surd. supra. num. 14.

Prætermittendū non est, quod bene aduertit Cuiacius supra citato loco, reprobendam esse glossam Accursij in dict. §. Non idcirco, verbo, soluta, 100. & in dict. leg. Si ex pluribus, verbo, legatis, quas sequitur Bart. Paulus vtrouque, & communiter scribes, dum constituunt heredem hodie soluētem vnum legatum integrum, dum in facto non erret, non posse retinere Falcidiam in alijs, etiam respectu eiusdem legatarij, & per consequens iam esse abrogatas decisiones, d. leg. Si ex pluribus, & dict. §. Non idcirco. Contrarium tamen verum